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Revisionens grundläggande granskning 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden överlämnar svar till revisonen i enlighet med svaren i denna 
tjänsteskrivelse. 

Beskrivning av ärendet 
Revisionen i Hylte kommun önskar träffa samtliga nämnder, kommunstyrelsen samt Hylte bostäder 
för att bli informerade om de utmaningar och framtida risker man kan se i sin verksamhet, som en del i 
den årliga granskningen.  
 
Kultur- och folkhälsonämndens presidium kommer att träffa revisionen 2025-10-14. Inför denna träff 
önskar revisorerna ett dokumenterat svar kring angivna frågor. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.  

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Redovisa måluppfyllelse och de uppdrag som fullmäktige beslutat om för er verksamhet? Hur 
ser er plan ut för att uppfylla dem?  
Kommunfullmäktige har beslutat om fem mål för kultur- och folkhälsonämnden i REP 2025-2028. 
Nämnden har i sin tur gett förvaltningen olika uppdrag kopplade till målen.  
 

1) Kommunfullmäktige har som mål till nämnden att skapa trygga uppväxtvillkor för 
kommunens barn och ungdomar. 

 
Uppdrag: Kultur-och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att förstärka 
den uppsökande verksamheten via fältsekreterare. Nämnden beslutar även att under året starta upp 
trygghetsvandringar tillsammans med föreningslivet under ”riskkvällar” Avsatta medel i budget 
350,000 kr  
 
Uppdrag: Kultur-och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att 
sammanfatta de förändringar som krävs för att anpassa nämndens verksamheter utifrån nya 
Socialtjänstlagen samt på vilket sätt det påverkar nämndens arbete att trygga uppväxtvillkoren för 
kommunens barn och ungdomar.  
 

2) Kommunfullmäktige har som mål till nämnden att ansvara för en samordning och 
samlokalisering av kommunala verksamheter och offentliga mötesrum, i linje med förstudien 
om allaktivitetshuset Forum. 

 

http://www.hylte.se/
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Uppdrag: Kultur- och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att löpande 
återrapportera arbetet med allaktivitetshuset Forum. 
 

3) Kommunfullmäktige har som mål till nämnden att det ska finnas möjlighet till en meningsfull 
fritid för alla kommuninvånare. 

 
Uppdrag: Kultur- och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att 
sammanställa de möjligheter, i Hylte kommuns regi eller som emottar bidrag från densamma, som 
finns till meningsfull fritid för alla kommunens invånare samt ge förslag på möjliga förbättringar där 
det kan anses finnas sådana behov.  
 

4) Kommunfullmäktige har som mål till nämnden att höja elevernas resultat och betyg. 
 
Uppdrag: Kultur- och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att ge förslag 
på förändringar och/eller förbättringar som kan göras för att höja elevers resultat och betyg 
 

5) Kommunfullmäktige har som mål till nämnden att minska andelen kommuninvånare vars 
ekonomi är beroende av ekonomiskt bistånd. 

 
Kultur- och folkhälsonämnden uppdrar åt Kultur- och folkhälsoförvaltningen att arbeta löpande med 
de slutsatser som dragits efter genomlysningen av ekonomiskt bistånd. 
 
Redogör för hur verksamheten har sett ut det senaste året. Planeras det för några förändringar 
den närmaste tiden? I så fall vilka riskanalyser och konsekvensanalyser har nämnden vidtagit?  
Kultur- och folkhälsonämnden har under det senaste året arbetat med förberedelser inför nya 
socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 juli 2025, som exempelvis reviderat delegeringsordning, 
ändringar i ärendehanteringssystemet och beslut om vilka insatser som ska ges utan behovsprövning. I 
samband med det beslutet gjordes en risk- och konsekvensanalys. Framåt behöver organisationen 
arbeta för att implementera den nya lagen och för att lyckas med det krävas en kulturförflyttning där 
mer tid ska ges till det sociala arbetet och mindre till administrativt arbete med utredning och 
dokumentation.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutade inför läsåret 2024/2025 att pausa utbildningar på 
Kompetenscentrum som har bristande elevunderlag. Skolledningen har fortsatt fokus att kvalitetssäkra 
de utbildningar som är eftertraktade.  
 
Hur arbetar nämnden med intern kontroll, görs årliga riskbedömningar? Vilken är nämndens 
samlade bedömning av intern kontrollen? Vilka eventuella åtgärder har vidtagits som resultat 
från föregående årsuppföljningar?  
Nämnden tar del av årliga riskbedömningar i samband med att ny internkontrollplan antas i början på 
året. Risk- och väsentlighetsanalysen identifierar och prioriterar risker med en femgradig skala för 
sannolikhet och konsekvens. Risker med det högsta riskvärdet (5) måste man åtgärda omgående 
eftersom de, om de inträffar, får så stor konsekvens att fel helt enkelt inte kan accepteras. Bland risker 
med värde 3 och 4 (konsekvenserna uppfattas som besvärande för intressenter och/eller kommunen), 
ska en prioritering göras innan de risker man anser är viktigast att hantera läggs in i planen för 
kommande år. Kultur- och folkhälsonämnden har valt att lägga in risker med värde 4 i 
internkontrollplanen. Planen innehåller fem kontrollpunkter. Exempel på åtgärder som arbetats fram 
via intern kontroll de senaste åren är förbättrade rutiner inom ekonomiskt bistånd och 
arbetsmarknadsenheten.  
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Personalsituationen, hur ser sjukfrånvaron ut, framtida kompetens/personalförsörjningsfrågor?  
Kultur- och folkhälsonämnden har haft en sjunkande sjukfrånvaro. Vid delåret 2025 var sjukfrånvaron 
4,3 procent, vilket var 0,5 procentenheter lägre jämfört med motsvarande period 2024. Nämnden 
klarar därmed kommunfullmäktiges nivå får god kvalitet som ligger på 5,5 procent.  
 
Det är en ständig utmaning att rekrytera socialsekreterare, särskilt inom barn och unga, men även till 
exempelvis fritidsledare är svåra att rekrytera. Kommunen som helhet måste arbeta aktivt med att vara 
en attraktiv arbetsgivare på flera plan. 

 
Löpande ekonomisk uppföljning, hur ser den ut och vilka områden följs upp? Hur ser 
prognosen ut för helår? Vilka åtgärder vidtas om någon verksamhet avviker från budget?  
Budgetansvariga träffar regelbundet controller för ekonomisk uppföljning. Ekonomiska rapporter med 
årsprognos redovisas till nämnden efter utfallet i mars, april, augusti, oktober samt årsbokslut. 
Prognosen för helåret är negativ med 1 300 tkr om man exkluderar ekonomiskt bistånd och om man 
inkluderar ekonomiskt bistånd prognostiseras ingen avvikelse. Vid avvikelser från budget görs 
handlingsplaner med åtgärder för att komma i balans.   
 
Fungerar samverkan med nämnder och förvaltningar, är ansvar och roller tydliga?  
Samverkan mellan nämnder och förvaltningar bedöms fungera väl. Ansvarsfördelning och roller är 
tydligt definierade genom styrdokument och reglementen, vilket skapar goda förutsättningar för ett 
effektivt och strukturerat samarbete. Vid behov sker regelbundna avstämningar för att säkerställa en 
gemensam hantering av gemensamma frågor. 
 
Vilka är de största utmaningarna för er verksamhet de närmaste 3 åren respektive 10 åren?  
Om befolkningen generellt fortsätter minska kan det medföra en växande andel socialt utsatta 
invånare, med ökande behov av insatser för barn, unga och familjer, samtidigt som det är fortsatt svårt 
att rekrytera och behålla erfaren personal inom socialtjänsten. Behöver få fler ungdomar att klara 
gymnasiet och stärka vuxenutbildningens koppling till arbetsmarknaden. Det kan bli svårt att få 
behålla resurser till verksamheterna inom kultur och fritid.  
 
Vilka åtgärder har vidtagit utifrån tidigare revisionsgranskningar? 
En utökad samverkan/samarbete med barn- och ungdomsförvaltningen har arbetat fram rutiner kring 
orosanmälningars utformning och hantering.  
 
Eventuella tvister?  
Nej, det finns inga tvister.  
 
Vilka kontroller sker för ekonomiskt bistånd och förebygga fusk inom området?  
I samband med månadsansökningar begärs underlag/handlingar in som styrker uppgifterna i ansökan, 
vid nyansökan görs en grundligare utredning. Genom tjänsten Sammansatt bastjänst för ekonomiskt 
bistånd (SSBTEK) får kommunen via verksamhetssystemet information från statliga myndigheter och 
organisationer. Krav ställs att bidragstagare är aktivt arbetssökande och sysselsatta om man söker 
ekonomiskt bistånd av arbetsmarknadsskäl. Stickprovskontroller görs i enlighet med nämndens 
internkontrollplan.  
 
Hot och våld, arbetsrelaterad säkerhet? 
Socialtjänsten arbetar specifikt med ett säkerhetstänk för att förebygga hot och våld, samt har 
personlarm och kontinuerlig utbildning. Övriga verksamheter arbetar utifrån sina egna behov.   

Handlingar i ärendet 
• Frågor från revisionen inför möte med KFN 
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Beslutet skickas till 
Revisionen 
 
 
 
Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef  
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